[image: image1.png]

Орловский сельский Совет депутатов
Дзержинского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с.Орловка
12.03.2020 г                                                                                            № 33-155 р
О внесении изменений и дополнений в решение Орловского сельского Совета депутатов от 23.08.2018 г. № 21-98 р «Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих Орловского сельсовета на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления»
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь ст. 20 Устава Орловского сельсовета,
Орловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в положение акта.
1.1 Пункт 2 положения изложить в новой редакции:

      2. К некоммерческим организациям для целей Порядка относятся общественные организации (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости.
2.  Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в периодическом печатном издании «Депутатские вести».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Орловского сельского Совета депутатов,

глава Орловского сельсовета

В.Е.Крапивкин